
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

05.03.2024 №A-2764

О результатах Всероссийского конкурса по лего-конструированию и робототехнике «ЛЕГО изобретения»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса по 
лего-конструированию и робототехнике «ЛЕГО изобретения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Кунтлесов 
Эмиль

Утегенов 
Арман 
Бахитович

Военная база "Скорпион" 1 место ДП-2764-
103781

2 дошкольники
Горюнова 
Ольга 
Ивановна

"Детская площадка" 1 место ДП-2764-
104193

3 Кувшинова 
Анастасия

Татьяна 
Викторовна 
Гончарова

"Снеговик и дракоша" 2 место ДП-2764-
104221

4 Павлов 
Прохор

Ефремова 
Ирина 
Владимировна

«Аэропорт-сити» 1 место ДП-2764-
104458

5 Ходунов 
Данила

Гончарова 
Татьяна 
Викторовна

"Дракон" 1 место ДП-2764-
104480

6 Присухин 
Иван

Гончарова 
Татьяна 
Викторовна

"Лего - цветы" 2 место ДП-2764-
104485

7 Монетов 
Алексей

Евгения 
Владимировна 
Лукиных

"Планшет 3000" 2 место ДП-2764-
104493



8 Ужик Михаил
Евгения 
Владимировна 
Лукиных

Модель телефона из прошлого 3 место ДП-2764-
104494

9 Баянов Самат
Евгения 
Владимировна 
Лукиных

Подставка для смартфона 
"Гипер5000" 2 место ДП-2764-

104496

10

Кружок 
"Мастерская 
Лего ", 
младшая 
группа

Легензова 
Светлана 
Михайловна

"Бронемашина" 1 место ДП-2764-
104533

11

Кружок 
"Мастерская 
Лего ", 
старшая 
группа

Легензова 
Светлана 
Михайловна

"Террариум" 1 место ДП-2764-
104534

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


